
  
CCOOMMUUNNIITTAA''  MMOONNTTAANNAA  

""SSAARRCCIIDDAANNOO--BBAARRBBAAGGIIAA  DDII  SSEEUULLOO""  
08033 ISILI CORSO VITTORIO EMANUELE 125– TEL. 0782 802231 – FAX 0782 802935 – COD. FISC. 90000040916 – E- MAIL: ut@cm13.it

 
Servizio oo.pp 
 

AVVISO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO DI UNA 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 57, COMMA 6 E 122, COMMA 7 DEL D.LGS. 
163/2006, PER L’APPALTO DI LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PISTA CICLABILE IN LOC. 
“AISARA” (ISILI-NURALLAO-NURAGUS) –. 

(CUP: F84H14000170005; CIG: 59036928C) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RENDE NOTO 

che questa Comunità Montana intende procedere all’affidamento mediante procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 122 – comma 7 del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a 
base di gara determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi, ai sensi dell’art. 18 – comma 1 lett. a) della 
L.R. 5/2007, i lavori di:; 

In sintesi di seguito si riportano i dati essenziali dell’affidamento: 

1. Stazione appaltante: COMUNITA’ MONTANA 

C.so Vittorio Emanuele 125— 08033 ISILII 

Tel. 078282231— Fax: 0782802935 — E-Mail: ut@cm13.it; 

 2. Procedura di gara: Procedura negoziata ai sensi dell’ 122, comma 7 secondo le modalità di cui articoli 
57, comma 6 del D.Lgs. n. 163/2006 (determina R.P. n. 35 del 75 del 27/08/2014); 

3. Luogo di esecuzione: Comuni di (ISILI-NURALLAO-NURAGUS) LOC. “AISARA”; 

4. Natura e descrizione dell’appalto: Sinteticamente gli stessi riguardano: 

- Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza tratto pista ciclabile (ripristino pavimentazione stradale; 
sagomatura cunette; realizzazione cavalca fossi; ripristino segnaletica; ripristino barriere laterali in legno; 
messa in sicurezza scarpate; realizzazione gabbionate);  

5. Importo complessivo dell’appalto (compresi costi manodopera e oneri per la sicurezza): € 48.224,85; 

6. Importo a base d’asta dell’appalto soggetto a ribasso (esclusi costi manodopera e oneri per la 
sicurezza): € 35.775,59 

7. Costi della manodopera (non soggetti a ribasso): € 9.853,69 

7.1 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)   € 2.595,57 

Gli importi sono al netto di IVA. 

8. Lavorazioni di cui si compone l’intervento: ai soli fini del rilascio del certificato di esecuzione i lavori si 
intendono appartenenti alle seguenti categorie: 

 

indicazioni speciali ai fini della gara 

Lavorazione 
cate-goria 

D.P.R.. 
34/2000 

qualifica- 
zione ob- 
bligatoria 

(si/no) 

importo 
(euro) % prevalente o 

scorporabile 

subap 
paltabile O AFFIDABILE A COTTIMO  
ad imprese in possesso delle relative 

qualificazioni 
(si/no) 

STRADE, 
AUTOSTRADE 
ECC 

OG3 

SI 
vds tabella allegato A - 
DPR 34/2000 art. 23 
L.R. 5/2007 

48.224,85 100 Prevalente 
SI 

Fino al 20% 

 1

mailto:ut@cm13.it
mailto:ut@cm13.it


 

9. Modalità di determinazione del corrispettivo:  a misura; 

10. Requisiti di ordine generale: art. 38 D.L.g.s. 163/06 e art. 1 bis,comma 14 L. 383/2001, introdotto 
dall’art. 1, comma 2, D.L 210/02 convertito in L. 266/02; 

11. Condizioni minime di carattere economico e tecnico organizzativi necessarie per la 
partecipazione:: 

- i concorrenti devono possedere il seguente requisitI economico finanziario e tecnico-organizzativi previsti 
dall’art. 90, comma 1 e 3 e dell’art. 248, comma 4 del D.P.R. 207/2010 (requisiti per lavori pubblici di importo 
pari o inferiore a 150.000 €.) 

Nel caso di imprese in possesso dell’attestazione SOA relativa ai lavori da eseguire, non è richiesta 
ulteriore dimostrazione circa il possesso dei requisiti. 

 

Si evidenzia che per effetto della violazione dei principi di costituzionalità della Corte Costituzionale sulla 
L.R. n. 14 del 2002, l’art. 2 comma 2 della stessa, che permetteva alle imprese di qualificarsi tramite 
iscrizione alla Camera di Commercio, per poter partecipare agli appalti di importo inferiore a € 77.469,00, 
non è applicabile. 

12. Istanza di partecipazione: Chi è interessato a partecipare alla procedura di affidamento dovrà far 
pervenire a questa sede apposita istanza in carta libera, sottoscritta dal legale rappresentante dell’impresa, 
corredata dalla seguente documentazione: 

1- Istanza di partecipazione preferibilmente secondo il modello allegato 1. Nel caso di non utilizzo di detto 
modello, la domanda dovrò comunque contenere tutte le informazioni ivi previste; 

2 –copia fotostatica del documento di identità del dichirante. 

Il plico contenente la documentazione richiesta deve pervenire mediante lettera, ovvero mediante agenzia di 
recapito autorizzata, entro il termine perentorio, pena l’esclusione 

 alle ore 12,00  del giorno 15/09/2014 all’indirizzo C.so Vittorio Emanuele 125, 08033 Isili; è 
altresì possibile: 

- la consegna a mano dei plichi,  direttamente o a mezzo di terze persone, entro lo stesso termine 
perentorio, al medesimo indirizzo di cui sopra che ne rilascerà apposita ricevuta; 

- a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo oopp.cmisili@legalmail.it , in tal caso la 
documentazione dovrà essere fornita in formato PDF. 

Il plico deve essere chiuso e sigillato e deve recare all’esterno l’indicazione della manifestazione di 
interesse così come riportata nel titolo del presente avviso, il nominativo, il codice fiscale ed il 
numero di PEG (posta elettronica certificata), fax dell’Impresa mittente. 

A pena di esclusione il plico deve contenere al suo interno la documentazione precedentemente indicata. 

Il recapito tempestivo del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente. 

La mancata presentazione del plico nei luoghi, termini e secondo le modalità indicate precedentemente 
comporterà l’esclusione del concorrente dalla gara. 

Ai sensi dell’articolo 122 comma 7 bis del D.Lgs. 163/2006, i soggetti ritenuti idonei saranno invitati alla 
successiva procedura negoziata nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità, trasparenza e rotazione. L’invito sarà rivolto ad almeno cinque soggetti, se sussistono 
aspiranti idonei in tale numero, che saranno invitati successivamente alla procedura negoziata.. 

Nel caso in cui i soggetti ritenuti idonei risulti superiore a cinque, verrà effettuato un sorteggio in 
seduta pubblica presso l’Ufficio Tecnico di questa Amministrazione il giorno 16/09/2014, alle ore 
10,00 

In particolare:  
• Alla scadenza del termine previste dal presente avviso, la stazione appaltante redigerà un elenco di 
aspiranti candidati sulla base delle istanze pervenute nei termini e con il possesso dei requisiti;  
• A ciascuna ditta inclusa nell’elenco verrà attribuito un numero di riferimento.  
• La corrispondenza tra la denominazione della ditta e numero attribuito non verrà divulgata.  
• Prima dell’estrazione verrà esposto l’elenco dei numeri di protocollo associati ai numeri progressivi, 
senza l’indicazione dei nomi delle ditte concorrenti.  

 2



• La stazione appaltante, al momento del sorteggio, inserirà in apposita urna i numeri delle ditte iscrittee 
idonee, sino a quel momento, e procederà al sorteggio;  
Nel caso pervenga una sola manifestazione di interesse, l’Amministrazione si riserva la facoltà di effettuare 
la procedura negoziata con l’unico concorrente. La stazione appaltante si riserva comunque la facoltà di non 
procedere all’aggiudicazione se nessuna istanza risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 
contratto. Resta inteso che la documentazione allegata all’istanza di partecipazione non costituisce prova di 
possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere 
dichiarato ed accertato da questa stazione appaltante in occasione della procedura di affidamento. 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: I dati personali relativi alle imprese partecipanti verranno trattati ai 
sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

PUBBLICITA’:Il presente avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo Comune consultabile nel 
sito istituzionale: www.cm-sarcidanobarbagiaseulo.it e sul sito Regionale all’indirizzo 
www.regione.sardegna.it ; 

INFORMAZIONI: Per ulteriori informazioni sull’oggetto dei lavori, gli interessati potranno rivolgersi al Melis 
Tel. 0782/802408 – Fax 0782/802935 – ut@cm13.it   

Allegato: Fac simile istanza di manifestazione di interesse. 

 

Isili li  27/08/2014 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Geom. Francesco Carcangiu 

 3

http://www.cm-sarcidanobarbagiaseulo.it/
http://www.regione.sardegna.it/
mailto:ut@cm13.it

	OG3

